Capital Catarinense do KerbFest

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 – CENTRO – FONE: (49) 3453-1122
                         CEP: 89750-000 – PERITIBA- SANTA CATARINA

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023 -
FMS

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina,
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha
aberto, a presente retificação ao contrato administrativo nº 07/2023, cujo objeto
é a prorrogar por mais 12 (Doze) meses, até 25/02/2024 o prazo de vigência do
contrato original nº 07/2021 que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços de Fisioterapia e Reeducação Postural
Global para atendimento à população do Município conforme necessidade do
paciente e disponibilidade do Município de Peritiba, mediante encaminhamento e
autorização da Secretaria Municipal de Saúde.

I – DAS ALTERAÇÕES DO CONTRATO:

1.1. Na planilha de itens do item 1.1 onde lê-se:

Item Descrição R$ Unt.
Porcentagem
de reajuste

Valor com
reajuste

01
Consulta de profissionais de nível superior
na atenção especialidade em fisioterapia.

30,00 10,00 33,00

02
Fisioterapia Ortopédico (Sessão de 35
minutos).

22,00 10,00 24,20

03
Fisioterapia Respiratória (Sessão de 35
minutos).

22,00 10,00 24,20

04
Fisioterapia Neurológica (Sessão de 35
minutos).

22,00 10,00 24,20

06
Fisioterapia Domiciliar (Sessão de 35
minutos).

40,00 10,00 44,00

Leia-se:

Item Descrição R$ Unt.
Porcentagem

de reajuste

Valor com

reajuste

01
Consulta de profissionais de nível superior
na atenção especialidade em fisioterapia.

33,00 5,60 34,85

02
Fisioterapia Ortopédico (Sessão de 35
minutos).

24,20 5,60 25,56

03
Fisioterapia Respiratória (Sessão de 35
minutos).

24,20 5,60 25,56

04
Fisioterapia Neurológica (Sessão de 35
minutos).

24,20 5,60 25,56

06
Fisioterapia Domiciliar (Sessão de 35
minutos).

44,00 5,60 46,46

1.2. No item 1.2 do contrato onde lê-se: “Este termo foi firmado de comum acordo
entre as partes, com aplicação do reajuste de 10,00% (Dez vírgula por cento).”
Leia-se: “Este termo foi firmado de comum acordo entre as partes, com a aplicação
do reajuste do índice IPCA acumulado em 12 meses.1

II – DAS DEMAIS CLAÚSULAS:
2.1. Todas as demais cláusulas e condições do aditivo do contrato permanecem
inalteradas.

1 https://www.melhorcambio.com/ipca

mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Capital Catarinense do KerbFest

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 – CENTRO – FONE: (49) 3453-1122
                         CEP: 89750-000 – PERITIBA- SANTA CATARINA

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Município de Peritiba – SC., 29 de março de 2023.

________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal

________________________________________________
FISIOTERAPIA VIEIRA LTDA

Contratada

____________________________________

MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL
Testemunha

____________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

___________________________________________
JULIANA APARECIDA DA SILVA THOMAZ

Fiscal do Contrato

_______________________________
MARLO DANIEL FINGER

Fiscal do Contrato

mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br